

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	42,0000	420,00
LOTE: 000273 HOMOLOGADO				430,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150 - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	43,0000	430,00
LOTE: 000274 HOMOLOGADO				450,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151 - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	45,0000	450,00
LOTE: 000275 HOMOLOGADO				430,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 17 - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	43,0000	430,00
LOTE: 000276 HOMOLOGADO				430,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	43,0000	430,00
LOTE: 000277 HOMOLOGADO				420,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	42,0000	420,00
LOTE: 000279 HOMOLOGADO				490,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 65 - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	49,0000	490,00
LOTE: 000280 HOMOLOGADO				490,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 69 - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDOS EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	49,0000	490,00

LOTE: 000281 HOMOLOGADO

1.115,45

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FRESA TIPO MAXICUT - KIT C/ 10 PEÇAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KT	DYNA	5	223,0900	1.115,45

LOTE: 000287 HOMOLOGADO

242,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14A - GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	9,6800	242,00

LOTE: 000288 HOMOLOGADO

270,25

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº W8A - GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	10,8100	270,25

LOTE: 000290 HOMOLOGADO

427,35

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HEMOSTOP LÍQUIDO - FRASCO C/ 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	HEMOLIQ	15	28,4900	427,35

LOTE: 000294 HOMOLOGADO

288,80

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IODOFÓRMIO - FRASCO C/ 10 GR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	IODONTOSUL	20	14,4400	288,80

LOTE: 000297 HOMOLOGADO

2.169,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, CONTENDO 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ C/10GR E 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/8G, SUA COMPOSIÇÃO BÁSICA APÓS MISTURA VIDRO DE ALUMINOFUORSILICATO, ACIDO POLICARBOXILICO, ACIDO TARTARICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAXXIO R	100	21,6900	2.169,00

LOTE: 000299 HOMOLOGADO

629,80

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT CLÍNICO: 1 PINÇA CLÍNICA, 1 SONDA EXPLORADORA Nº 5, 1 ESCAVADOR Nº 17 E 1 CABO COM ESPELHO Nº 5.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KT	TRINKS	20	31,4900	629,80

LOTE: 000300 HOMOLOGADO

9.100,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA ADULTO COM 30 TUFOS MACIA, OU ULTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA E REDONDA, FIO DENTAL ENCERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESTAMPA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KT	HIGIX	5.000	1,8200	9.100,00

LOTE: 000301 HOMOLOGADO

26.850,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT DE PREVENÇÃO EM SAÚDE BUCAL, COMPOSTO POR ESCOVA INFANTIL COM 30 TUFOS MACIA, OU ULTRA MACIA, CABEÇA PEQUENA E REDONDA, FIO DENTAL ENCERADO COM 25 METROS, CREME DENTAL COM 50 GRAMAS, EMBALADOS COM UMA EMBALAGEM DE PLÁSTICO QUE PERMITA O FECHAMENTO DA EMBALAGEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER ESTAMPA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KT	HIGIX	15.000	1,7900	26.850,00

LOTE: 000302 HOMOLOGADO

242,90

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	KIT IRRIGAÇÃO/ASPIRAÇÃO (METÁLICO): CONTENDO 01 CANULA ASPIRAÇÃO E 03 AGULHAS DE CALIBRE DIFERENTE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KT	KONNEN	10	24,2900	242,90

LOTE: 000307 HOMOLOGADO

124,25

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LAMPARINA ODONTOLÓGICA PARA USO MOLDAGEM EM CERA - EM AÇO INOX

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JON	5	24,8500	124,25

LOTE: 000308 HOMOLOGADO

300,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LENÇOL ODONTOLÓGICO DE BORRACHA - EM LATÉX, 14X14 CM, AROMATIZADO - CX C/ NO MÍNIMO 26 UNIDADES, SEPARADOS INDIVIDUALMENTE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ANGELUS	25	12,0200	300,50

LOTE: 000309 HOMOLOGADO

370,40

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA BUCK PARA OSSO Nº 11-12, AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	37,0400	370,40

LOTE: 000313 HOMOLOGADO

639

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA ENDODONTICA K-FILE 31MM, 1ª SÉRIE Nº 15-40, EM AÇO INOXIDÁVEL COLORINOX, AUTOCLAVÁVEL DIN 1.4310 ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 - CX C/ 6 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DYNA	25	25,5900	639,75

LOTE: 000314 HOMOLOGADO

851,80

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA SCHLUGER 9-10, AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	20	42,5900	851,80

LOTE: 000318 HOMOLOGADO

59,85

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÍQUIDO DE MILTON - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES - EMBALAGEM DE 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	IODONTOSUL	15	3,9900	59,85

LOTE: 000319 HOMOLOGADO

697,25

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIXA DE POLIMENTO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - CX C/ 150 UN

052

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	PREVEN	25	27,8900	697,25

LOTE: 000327 HOMOLOGADO

30,90

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO - EM AÇO INOX

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	10	3,0900	30,90

LOTE: 000330 HOMOLOGADO

325,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MATRIZ METÁLICA 0,05MM - EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM - AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	250	1,3000	325,00

LOTE: 000331 HOMOLOGADO

130,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MATRIZ METÁLICA 0,07MM - EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM - AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	100	1,3000	130,00

LOTE: 000332 HOMOLOGADO

4.025,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MICRO PINCEL PARA VERNIZ - MICRO BRUSH DESCARTÁVEIS CONFECCIONADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS, IMPEDINDO O GOTEJAMENTO ATÉ O MOMENTO DE APLICAÇÃO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ANGELUS	500	8,0500	4.025,00

LOTE: 000337 HOMOLOGADO

209,88

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - EMBALAGEM DE 200 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	12	17,4900	209,88

LOTE: 000339 HOMOLOGADO

99,75

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÓXIDO DE ZINCO - PÓ DE USO UNIVERSAL PARA PREPARAÇÕES DE CIMENTOS E PASTAS DE ÓXIDO DE ZINCO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	25	3,9900	99,75

LOTE: 000347 HOMOLOGADO

290,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (CARBONO) - VERMELHO E AZUL - ENVELOPE C/ 12 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	PHARMAINOX	200	1,4500	290,00

LOTE: 000348 HOMOLOGADO

371,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PASTA DE MAISTO - 2,5GR - À BASE DE IODOFÓRMIO, LENTAMENTE REABSORVIVEL, COM PODER ANTISSEPTICO DE AÇÃO PROLONGADA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	25	14,8400	371,00

LOTE: 000350 HOMOLOGADO **374,75**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PASTA POLIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FGM	25	14,9900	374,75

LOTE: 000351 HOMOLOGADO **497,94**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PEDRA ARKANSAS DE AFIAR INSTRUMENTOS PLANA, LISA NATURAL, EXTRA FINA, SS4

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	6	82,9900	497,94

LOTE: 000354 HOMOLOGADO **2.520**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	300	8,4000	2.520,00

LOTE: 000356 HOMOLOGADO **160,50**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12,5 CM - AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	16,0500	160,50

LOTE: 000357 HOMOLOGADO **185,80**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA KELLY CURVA 14 CM - AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	18,5800	185,80

LOTE: 000358 HOMOLOGADO **185,80**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA KELLY RETA 14 CM - AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	18,5800	185,80

LOTE: 000360 HOMOLOGADO **186,60**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PLACA DE VIDRO DESPOLIDA - 19MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	12	15,5500	186,60

LOTE: 000361 HOMOLOGADO **97,92**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PLACA DE VIDRO POLIDA - 19MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	IODONTOSUL	12	8,1600	97,92

LOTE: 000362 HOMOLOGADO

1.869,75

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTA P/ POLIMENTO ENHANSE - PONTAS SORTIDAS PARA 196 ACAMENTO DE COMPÓSITOS - KIT COM 7 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KT	KG	25	74,7900	1.869,75

LOTE: 000364 HOMOLOGADO

1.200,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PONTA P/ ULTRASSOM - ENDO L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DABI	30	40,0000	1.200,00

EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

11.674.540/0001-77

25.171,00

LOTE: 000044 HOMOLOGADO

2.510,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AMALGAMADOR DIGITAL CAPSULAR VIBRAMAT - PAINEL DIGITAL COM TECLADOS TIPO MEMBRANA EXTERNA; HASTE BATEDORA COM 4600 OSCILAÇÕES POR MINUTO, GRANDE AMPLITUDE E MOVIMENTO HELICOIDAL ELÍPTICO OFERECENDO A HOMOGENEIZAÇÃO IDEAL. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ENCAPSULADOS; GARFO UNIVERSAL, PERMITINDO A FIXAÇÃO DE TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA, INCLUSIVE CÁPSULAS COM ÊMBOLOS (IONÔMEROS DE VIDRO); SISTEMA DE AMORTECEDORES QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQUÊNCIA DA HASTE, TORNANDO O EQUIPAMENTO ESTÁVEL E EXTREMAMENTE SILENCIOSO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO CHAVE, INTERROMPENDO O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CASO A TAMPAS SEJA ABERTA ACIDENTALMENTE; TAMPAS PROTETORA EM ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE; CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL; ELETRÔNICO MICROPROCESSADOR COM ESCALA DE 0 À 60 SEGUNDOS; PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO A REPETIÇÃO DO TEMPO SOLICITADO; LARGURA / ALTURA / COMPRIMENTO (CM): 18,5 X 14,8 X 21,5; PESO LÍQUIDO (KG): 2,26 KG; ALIMENTAÇÃO: 110 V / 220 V; POTÊNCIA DO MOTOR: 25 W; TEMPORIZADOR ELETRÔNICO DIGITAL: 0 À 60 SEGUNDOS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KONDORTECH	5	502,0000	2.510,00

LOTE: 000054 HOMOLOGADO

2.385,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - UNIDADE FOTOPOLIMERIZADORA (BATERIA, PAINEL DE CONTROLE E PONTEIRA DE LUZ LED PADRÃO); INTERVALO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 440 NM - 480 NM; INTERVALO DO PICO DO COMPRIMENTO DE ONDA: 460 NM; RAMP PARA INTENSIDADE TOTAL: 5 SEGUNDOS; INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PICO); TEMPO DE USO CONTÍNUO: 60 SEGUNDOS; TEMPO DE USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 2 HORAS; DIMENSÕES: 22MM DIÂMETRO X 243MM COMPRIMENTO; PESO: 144G/5,1 OZ

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KONDORTECH	5	477,0000	2.385,00

LOTE: 000057 HOMOLOGADO

2.550,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AUTOCLAVE 21 LITROS - CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PAINEL DIGITAL; EM ALUMÍNIO OU INOX; SECAGEM COM PORTA ENTREABERTA; MOSTRADOR DE PRESSÃO/TEMPERATURA POR BARRA DE LEDS PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO E MONITORAMENTO DO CICLO; 10 SISTEMAS DE SEGURANÇA; COM REGISTRO NA ANVISA; CICLO ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO. TEMPO MÁXIMO TOTAL DE ESTERILIZAÇÃO DE 55 MINUTOS APROXIMADAMENTE; ACOMPANHA COPO GRADUADO E AMOSTRA DE MANGUEIRA; DIMENSÕES INTERNAS: 25 X 43 CM; DIMENSÕES EXTERNAS: 39,5 X 38 X 61 CM; ITENS INCLUSOS: 1 AUTOCLAVE - 1 CABO DE ENERGIA - 1 SUPORTE PARA BANDEJAS - 3 BANDEJAS - 1 COPO DOSADOR - 1 KIT AMOSTRAS (MANGUEIRA E BRAÇADEIRA) E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, COM 2 ANOS DE GARANTIA.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	STERMAX	1	2.550,0000	2.550,00

LOTE: 000058 HOMOLOGADO

5.699,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AUTOCLAVE 54 LITROS - CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: HORIZONTAL, EM INOX; DIGITAL COM DISPLAY DE LCD; 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; CÂMARA COM 4 BANDEJAS EM ALUMÍNIO; SECAGEM COM PORTA FECHADA; FECHAMENTO DA PORTA COM 6 PONTOS DE APOIO; 02 ANOS DE GARANTIA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	STERMAX	1	5.699,0000	5.699,00

LOTE: 000333 HOMOLOGADO **885,00**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MINI INCUBADORA - CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS; VOLTAGEM AUTOMÁTICA; * IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS; ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA; CAPACIDADE: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS; PESO: 240G; CICLO: 24 OU 48 HORAS (VAPOR); ESPAÇO LIVRE TOTAL: 15 CM PARA CADA LADO; ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA: 12CM; DIMENSÕES EXTERNAS: (A X D): 8,7 X 7,6CM; DIMENSÕES TAMPA (A X D): 3,3 X 7CM; VOLTAGEM: 90 - 253V MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; POTÊNCIA: 10 WATTS; CONSUMO DE ENERGIA: 10 WATTS HORA; TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60 °C; TEMPERATURA ADEQUADA PARA TRABALHO: 15 °C A 40 °C; ALTITUDE DE TRABALHO ADEQUADA. ATÉ 2.000 M.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIOMECK	6	147,5000	885,00

LOTE: 000335 HOMOLOGADO **1.848,00**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO - COR: BRANCO; ILUMINÂNCIA: 7.000 LUX; LUZ: FRIA, POLARIZADA E SEM OSCILAÇÕES; LÂMPADA: 2 X 5 W (51 LEDS POR BARRA); TEMPERATURA DA COR: 6.500 K; POTÊNCIA: 10 WATTS; VOLTAGEM: 127 / 220 V - COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; DIMENSÕES: NEGATOSCÓPIO - 35,7 X 24,3 X 3,5 CM (L X A X P) / TELA - 30 X 20 CM (L X A); PESO LÍQUIDO: 1,1 KG; PESO BRUTO: 1,5 KG; GARANTIA: 1 ANO.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CRISTOFOLI	6	308,0000	1.848,00

LOTE: 000463 HOMOLOGADO **9.294,00**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ULTRASSOM - COMPOSTO DE ULTRASSOM, BOMBA PERISTÁLTICA E RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO IRRIGANTE. NÃO POSSUI JATO DE BICARBONATO. CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA PERMITE AO OPERADOR AJUSTAR RAPIDAMENTE A POTÊNCIA DO APARELHO (7 POSIÇÕES).EXCLUSIVO SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVÁVEIS PARA O TRANSDUTOR QUE PROPORCIONA AUMENTO NA VIDA ÚTIL DA PEÇA DE MÃO.NANOTECNOLOGIA B-SAFE.BOMBA PERISTÁLTICA E RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO IRRIGANTE ACOPLADO. QUE POSSIBILITA O USO DE LÍQUIDOS ANTISSEPTICOS OU DESINFETANTES PARA A IRRIGAÇÃO, GARANTINDO UM MELHOR PÓS-OPERATÓRIO; MODELO: PROFI NEO; ALTURA (MM): 215; LARGURA (MM): 310; COMPRIMENTO (MM): 250; TENSÃO (V): 99 A 242; POTÊNCIA (W): 36; FREQUÊNCIA (KHZ): 24 A 30

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ORTUS	6	1.549,0000	9.294,00

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME **10.474.392/0001-84** **27.676,45**

LOTE: 000001 HOMOLOGADO **149,50**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA 16 CM PACOTE C/ 100 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	estilo	50	2,9900	149,50

LOTE: 000031 HOMOLOGADO **149,75**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LI	ciclo farma	25	5,9900	149,75

LOTE: 000303 HOMOLOGADO **226,50**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E / OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES - CX C/ 100UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	advantive	10	22,6500	226,50

LOTE: 000304 HOMOLOGADO **230,70**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E /OU SINAIS DE

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	advantive	10	23,0700	230,70
LOTE: 000323 HOMOLOGADO				13.390,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "EP" - EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA - CX C/ 100 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	nugard	1.000	13,3900	13.390,00
LOTE: 000326 HOMOLOGADO				13.530,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "P" - EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA - CX C/ 100 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	nugard	1.000	13,5300	13.530,00

DONTOESTE LTDA	12.632.841/0001-09	95.286,15
-----------------------	---------------------------	------------------

LOTE: 000016 HOMOLOGADO	559,00
--------------------------------	---------------

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 ALAVANCA APICAL 300

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	22,3600	559,00

LOTE: 000025 HOMOLOGADO	349,80
--------------------------------	---------------

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 ALAVANCA HEIDBRINK Nº 3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	10	34,9800	349,80

LOTE: 000043 HOMOLOGADO	1.597,25
--------------------------------	-----------------

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 ALVEOLÓTOMO DE LUER RETO INFANTIL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	63,8900	1.597,25

LOTE: 000081 HOMOLOGADO	485,50
--------------------------------	---------------

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2 DE 28MM FABRICADA EM AÇO CARBONO AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CHAMPION	50	9,7100	485,50

LOTE: 000089 HOMOLOGADO	530,00
--------------------------------	---------------

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS**ITEM ESPECIFICAÇÃO**

1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	200	2,6500	530,00

LOTE: 000092 HOMOLOGADO	550,00
--------------------------------	---------------

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	200	2,7500	550,00

LOTE: 000095 HOMOLOGADO 1.056,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 HL - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	200	5,2800	1.056,00

LOTE: 000096 HOMOLOGADO 592,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	200	2,9600	592,00

LOTE: 000097 HOMOLOGADO 594,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 HL - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	200	2,9700	594,00

LOTE: 000098 HOMOLOGADO 305,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	100	3,0500	305,00

LOTE: 000100 HOMOLOGADO 283,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1031 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	100	2,8300	283,00

LOTE: 000109 HOMOLOGADO 118,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1052 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,3700	118,50

LOTE: 000110 HOMOLOGADO 120,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1062 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,4000	120,00

LOTE: 000111 HOMOLOGADO 123,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1065 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,4600	123,00
LOTE: 000113 HOMOLOGADO				149,50
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,9900	149,50
LOTE: 000115 HOMOLOGADO				126,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,5200	126,00
LOTE: 000116 HOMOLOGADO				124,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,4800	124,00
LOTE: 000117 HOMOLOGADO				153,50
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	3,0700	153,50
LOTE: 000118 HOMOLOGADO				169,50
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1302 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	3,3900	169,50
LOTE: 000119 HOMOLOGADO				119,50
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1312 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,3900	119,50
LOTE: 000120 HOMOLOGADO				383,50
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1332 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	7,6700	383,50
LOTE: 000121 HOMOLOGADO				444,00
MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2067 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA			

020

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	8,8800	444,00

LOTE: 000123 HOMOLOGADO 387,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	7,7400	387,00

LOTE: 000124 HOMOLOGADO 144,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,8900	144,50

LOTE: 000127 HOMOLOGADO 148,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 2200 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,9600	148,00

LOTE: 000128 HOMOLOGADO 149,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,9800	149,00

LOTE: 000129 HOMOLOGADO 411,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3053 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	8,2300	411,50

LOTE: 000136 HOMOLOGADO 379,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3145 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	7,5900	379,50

LOTE: 000138 HOMOLOGADO 107,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3200 - AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	2,1400	107,00

LOTE: 000158 HOMOLOGADO 510,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCAS GATES Nº 01 28 MM - AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	INJECTA	50	10,2100	510,50

LOTE: 000161 HOMOLOGADO

60,40

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29 - AÇO INOX

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MILLENNIUM	10	6,0400	60,40

LOTE: 000190 HOMOLOGADO

131,25

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURATIVO DE DEMORA (TRICRESOLFORMALINA), COM APROXIMADAMENTE 38 A 40% DE FORMALDEÍDO E 38 A 40% DE CRESOL EM Q.S.P. - FRASCO COM 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	BIODINAMICA	25	5,2500	131,25

LOTE: 000194 HOMOLOGADO

837,25

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURETA GRACEY Nº 13-14

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	33,4900	837,25

LOTE: 000224 HOMOLOGADO

775,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PHARMAINOX	500	1,5500	775,00

LOTE: 000227 HOMOLOGADO

179,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	EUGENOL - LÍQUIDO DE USO UNIVERSAL PARA PREPARAÇÕES DE CIMENTOS E PASTAS COM QUALIDADES SEDATIVAS E ANTISÉPTICAS - FRASCO COM 10 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FR	BIODINAMICA	25	7,1600	179,00

LOTE: 000233 HOMOLOGADO

761,65

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL - EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES (PELÍCULAS) COM 2X3 CENTRIMETROS, COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 À 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	KODAK	5	152,3300	761,65

LOTE: 000237 HOMOLOGADO

1.097,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 - CX C/ 24 ENVELOPES - ESTÉRIL, MONOFILAMENTAR COMPOSTO DE POLIAMIDA NA COR PRETA, COM AGULHA 2,5CM DE COMPRIMENTO, 1/2 CIRCULO TRIANGULAR AGULHA DE BOM CORTE EM ENVELOPE INDIVIDUAL, CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	PROCARE	50	21,9500	1.097,50

LOTE: 000261 HOMOLOGADO

500,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS ADULTO Nº 53L - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	10	50,0000	500,00

LOTE: 000278 HOMOLOGADO

469,90

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R - ESTERILIZÁVEL, CONSTRUÍDO EM AÇO DA SÉRIE AISI 420, INOXIDÁVEL, MARTENSITICO, TEMPERÁVEL. PRODUTO DURÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. USADO NA EXTRAÇÃO DE DENTES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	10	46,9900	469,90

LOTE: 000286 HOMOLOGADO

255,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 14 - GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PRENDER DIQUE DE BORRACHA, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	10,2000	255,00

LOTE: 000289 HOMOLOGADO

90,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, ANTI-GERME, INQUEBRÁVEIS - CX C/ 75 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	HIGIE TOP	100	0,9000	90,00

LOTE: 000292 HOMOLOGADO

77,40

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - EMBALAGEM C/ 1000 ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LI	DIVIREX	20	3,8700	77,40

LOTE: 000293 HOMOLOGADO

6.999,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA USO NO MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CX C/ 10 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	CLEAN-TE	100	69,9900	6.999,00

LOTE: 000305 HOMOLOGADO

228,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL DEVIDAMENTE POLIDA E AFIADA, ISENTA DE REBARBAS E / OU SINAIS DE OXIDAÇÃO E PERFEITAMENTE FIXADA E AJUSTADA AO CABO, PERMITINDO SUA COLOCAÇÃO E RETIRADA SEM ACIDENTES - CX C/ 100UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	LAMEDID	10	22,8000	228,00

LOTE: 000310 HOMOLOGADO

586,75

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMA ENDODONTICA KERR Nº 10 DE 25 MM - CX C/ 06 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	INJECTA	25	23,4700	586,75

LOTE: 000315 HOMOLOGADO

15.923,75

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMALHA DE PRATA E MERCÚRIO EM CAPSULA, CAPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%; COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTOS PLÁSTICOS SEPARADOS C/ 1 (UMA) PORÇÃO CADA - EMBALAGEM C/ 500 CÁPSULAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	SDI	25	636,9500	15.923,75

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

057

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LIMALHA DE PRATA E MERCÚRIO EM CÁPSULA, CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%; COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTOS PLÁSTICOS SEPARADOS, C/ 2 (DUAS) PORÇÕES CADA - EMBALAGEM C/ 500 CÁPSULAS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	SDI	25	829,9900	20.749,75

LOTE: 000320 HOMOLOGADO

151,80

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ÓLEO MINERAL, ATÓXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE - SPRAY 200 ML.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	15,1800	151,80

LOTE: 000324 HOMOLOGADO

134,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "G" - EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA - CX C/ 100 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	NUGARD	10	13,4000	134,00

LOTE: 000325 HOMOLOGADO

6.740,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO "M" - EM LÁTEX E LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA - CX C/ 100 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	NUGARD	500	13,4800	6.740,00

LOTE: 000344 HOMOLOGADO

14.997,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 15CM X 100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	DUOTEC	300	49,9900	14.997,00

LOTE: 000355 HOMOLOGADO

875,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA DIETRICH 18 CM - AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	10	87,5000	875,00

LOTE: 000359 HOMOLOGADO

460,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	10	46,0000	460,00

LOTE: 000380 HOMOLOGADO

596,75

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE - AÇO INOX AISI 420, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	25	23,8700	596,75

LOTE: 000399 HOMOLOGADO

1.480,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FLOW A1 - PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS PEQUENAS CLASSES I, II, OU V, SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E NANOAGLOMERADOS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NATURAL FLOW	50	29,6000	1.480,00

LOTE: 000400 HOMOLOGADO

1.387,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FLOW A2 - PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS PEQUENAS CLASSES I, II, OU V, SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E NANOAGLOMERADOS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NATURAL FLOW	50	27,7500	1.387,50

LOTE: 000402 HOMOLOGADO

1.869,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FLOW A3.5 - PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS PEQUENAS CLASSES I, II, OU V, SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E NANOAGLOMERADOS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NATURAL FLOW	50	37,3900	1.869,50

LOTE: 000403 HOMOLOGADO

1.439,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FLOW B2 - PARA RESTAURAÇÕES MENOS INVASIVAS PEQUENAS CLASSES I, II, OU V, SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, REPARO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA E PORCELANA, 100% NANOPARTICULADA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, BIS-EMA E MATRIZ INORGÂNICA SENDO NANOPARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA E NANOAGLOMERADOS COM 65% EM PESO E 55% EM VOLUME. NANOPARTÍCULAS DE 5 A 75 NANÔMETROS E NANOAGLOMERADOS DE 0,61 1,4 MICRÔMETROS. SERINGA COM 2G.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NATURAL FLOW	50	28,7900	1.439,50

LOTE: 000444 HOMOLOGADO

236,70

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	30	7,8900	236,70

LOTE: 000453 HOMOLOGADO

3.340,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PONTEIRA COLORIDA, VAZADA E AROMATIZADA, C/ ARAME EM AÇO ESPECIAL PARA FIXAÇÃO IMEDIATA, CONFECCIONADO COM PVC VIRGEM E ATÓXICO, 13 CM - PCT C/ 40 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MAX CLEAN	1.000	3,3400	3.340,00

LOTE: 000465 HOMOLOGADO

687,25

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VASELINA SÓLIDA - BISNAGA C/ 30 GR - VALIDADE DE 36 MESES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	VIC PHARMA	25	27,4900	687,25

LOTE: 000011 HOMOLOGADO

150,00 **058**

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	DENTALTEC	50	3,0000	150,00

LOTE: 000032 HOMOLOGADO

770,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA 70° INPM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LI	TUPI	250	3,0800	770,00

LOTE: 000033 HOMOLOGADO

396,50

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO 500 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FAROL	50	7,9300	396,50

LOTE: 000179 HOMOLOGADO

6.820,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS - 20 X 40 CM QUANDO ABERTAS, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS - C/ 500 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDPLUS	500	13,6400	6.820,00

LOTE: 000180 HOMOLOGADO

1.400,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS - 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADAS, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, CORTADA E DOBRADA-EM TAMANHOS UNIFORMES - PCT C/ 500 UN

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MEDPLUS	200	7,0000	1.400,00

LOTE: 000340 HOMOLOGADO

1.200,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 05CM X100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	ESTERILCARE	100	12,0000	1.200,00

LOTE: 000341 HOMOLOGADO

1.400,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 08CM X100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	ESTERILCARE	100	14,0000	1.400,00

LOTE: 000342 HOMOLOGADO

1.700,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 10 CM X100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	ESTERILCARE	100	17,0000	1.700,00

LOTE: 000343 HOMOLOGADO

9.000,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 12 CM X100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	ESTERILCARE	200	45,0000	9.000,00

LOTE: 000345 HOMOLOGADO

4.000,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 20CM X 100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	ESTERILCARE	100	40,0000	4.000,00

LOTE: 000346 HOMOLOGADO

470,00

MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO CONTÍNUO P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 25CM X 100M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
RL	ESTERILCARE	10	47,0000	470,00

TOTAL DO EDITAL

718.602,58

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

059

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

EDITAL / PROCESSO: 0073-2015 / 260

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: MARIA ROSA DUCHEIKO SPERANDIO

INÍCIO DA DISPUTA: 23/07/2015

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA **02.477.571/0001-47** **8.781,20**

LOTE: 000012 ADJUDICADO **3.480,00**

Lote 012

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Anestésico local cloridrato de lidocaína 3% (cx. c/50)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LIDOSTESIN/DENTSPLY	120	29,0000	3.480,00

LOTE: 000017 ADJUDICADO **160,00**

Lote 017

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Bicarbonato de sódio pó 250g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	POLIDENTAL	10	16,0000	160,00

LOTE: 000029 ADJUDICADO **273,00**

Lote 029

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Disco de lixa diamantado Pacotes com 50 Un.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	TDV	7	39,0000	273,00

LOTE: 000031 ADJUDICADO **3.400,00**

Lote 031

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Escova dental infantil macia

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FLOPPY/MEDFIO	10.000	0,3400	3.400,00

LOTE: 000034 ADJUDICADO **39,00**

Lote 034

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fluor gel neutro / conteúdo 200ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FLUORSUL/IODONTOSUL	15	2,6000	39,00

LOTE: 000036 ADJUDICADO **18,20**

Lote 036

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Hastes 100% algodão embalagem com 50 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	COTONELA	20	0,9100	18,20

LOTE: 000040 ADJUDICADO **960,00**

Lote 040

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Ionômero de vidro restaurador auto polimerizável pó líquido.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MAXXION R/DENTSCARE	30	32,0000	960,00

LOTE: 000047 ADJUDICADO

255,00

Lote 047

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Micro aplicadores descartáveis tipo fino, caixa com 100 un

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	CAVIBRUSH/DENTSCARE	50	5,1000	255,00

LOTE: 000052 ADJUDICADO

120,00

Lote 052

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pasta profilática com fluor 90g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SHINE/MAQUIRA	30	4,0000	120,00

LOTE: 000056 ADJUDICADO

76,00

Lote 056

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta cor E A3,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LLIS/DENTSCARE	8	9,5000	76,00

ELISVANDIA MATOS DONINI - ME

13.547.970/0001-53

12.140,92

LOTE: 000005 ADJUDICADO

138,16

Lote 005

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Agulha gengival (cx c/100)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	8	17,2700	138,16

LOTE: 000014 ADJUDICADO

808,20

Lote 014

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Babador impermeável odontológico, descartável, folhas com camadas plásticas de boa qualidade.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	SS PLUS	90	8,9800	808,20

LOTE: 000018 ADJUDICADO

293,20

Lote 018

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cariostático 10ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	20	14,6600	293,20

LOTE: 000019 ADJUDICADO

148,35

Lote 019

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco para capeamento pulpar e forramento cavitário

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HYDICAL	15	9,8900	148,35

LOTE: 000020 ADJUDICADO

189,80

Lote 020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clorexidina 0,12% (bochecho)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PERIPLAK	20	9,4900	189,80

LOTE: 000023 ADJUDICADO

95,20

Lote 023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Condicionador ácido para esmalte e dentina, seringa c/2,5ml concentração 37%

060

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ATAQUE	80	1,1900	95,20

LOTE: 000025 ADJUDICADO

67,10

Lote 025

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cunha de madeira colorida caixa com 50 Un. cor: amarela.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PHARMAINOX	10	6,7100	67,10

LOTE: 000027 ADJUDICADO

1.298,60

Lote 027

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Detergente enzimático com princípio ativo a base de enzimas gl. c/ 5L

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	CICLO FARMA	20	64,9300	1.298,60

LOTE: 000030 ADJUDICADO

190,00

Lote 030

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Escova dental adulto macia

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDFIO	500	0,3800	190,00

LOTE: 000032 ADJUDICADO

170,10

Lote 032

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esponja Hemostatica

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	HEMOSPON	10	17,0100	170,10

LOTE: 000033 ADJUDICADO

91,20

Lote 033

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio dental c/500M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MEDFIO	15	6,0800	91,20

LOTE: 000035 ADJUDICADO

16,20

Lote 035

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Formoclesol Material para mumificação da polpa dental

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	4	4,0500	16,20

LOTE: 000038 ADJUDICADO

34,32

Lote 038

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hidróxido de cálcio P.A. / conteúdo 10 g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	IODONTOSUL	8	4,2900	34,32

LOTE: 000041 ADJUDICADO

97,90

Lote 041

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Lubrificante para alta e baixa rotação - óleo	UNIDADE	MARCA / MODELO	10	9,7900	97,90
		UNIDADE	PREVEN			
LOTE: 000044 ADJUDICADO						6.335,00

Lote 044

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Luvas tamanho P, caixa com 50 pares para procedimentos não cirurgicos, latex	UNIDADE	MARCA / MODELO	500	12,6700	6.335,00
		Caixa	DESCARPACK			
LOTE: 000050 ADJUDICADO						76,80

Lote 050

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Papel para articulação contendo 12 folhas de 100x200mm	UNIDADE	MARCA / MODELO	60	1,2800	76,80
		UNIDADE	PHARMAINOX			
LOTE: 000051 ADJUDICADO						38,32

Lote 051

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Paramono Cl. canforado material para desinfecção de canal radicular	UNIDADE	MARCA / MODELO	8	4,7900	38,32
		UNIDADE	IODONTOSUL			
LOTE: 000055 ADJUDICADO						136,35

Lote 055

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Resina composta cor E A2	UNIDADE	MARCA / MODELO	15	9,0900	136,35
		UNIDADE	LLIS			
LOTE: 000057 ADJUDICADO						179,25

Lote 057

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Resina composta cor E A3	UNIDADE	MARCA / MODELO	15	11,9500	179,25
		UNIDADE	LLIS			
LOTE: 000058 ADJUDICADO						255,00

Lote 058

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Resina flow	UNIDADE	MARCA / MODELO	20	12,7500	255,00
		UNIDADE	MASTER FLOW			
LOTE: 000059 ADJUDICADO						79,92

Lote 059

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Resina composta cor D A1	UNIDADE	MARCA / MODELO	8	9,9900	79,92
		UNIDADE	LLIS			
LOTE: 000060 ADJUDICADO						137,85

Lote 060

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
1	Resina composta D A3	UNIDADE <td>MARCA / MODELO</td> <td></td> <td></td> <td></td>	MARCA / MODELO			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LLIS	15	9,1900	137,85

LOTE: 000061 ADJUDICADO **45,45**

Lote 061

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta cor EA1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LLIS	5	9,0900	45,45

LOTE: 000063 ADJUDICADO **124,00**

Lote 063

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina cor A0,5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LLIS	10	12,4000	124,00

LOTE: 000064 ADJUDICADO **439,60**

Lote 064

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Selante de fôssulas e fissuras opaco fotopolimerizável com carga, seringa com 2g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PREVENT	40	10,9900	439,60

LOTE: 000067 ADJUDICADO **96,75**

Lote 067

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tiras de lixa para acabamento dental, centro neutro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	PREVEN	15	6,4500	96,75

LOTE: 000068 ADJUDICADO **350,70**

Lote 068

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Touca sanfonada descartável, confeccionada em TNT caixa com 100 Unid. ou semelhante a polipropileno/poliéster com elástico embutido na borda, antialérgica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	DESCARPACK	70	5,0100	350,70

LOTE: 000069 ADJUDICADO **165,15**

Lote 069

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Verniz com fluoreto de sódio e cálcio 6%

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DUOFLUORID	15	11,0100	165,15

LOTE: 000070 ADJUDICADO **42,45**

Lote 070

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Verniz forrador de cavidades / conteúdo 15 ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	CAVITINE	5	8,4900	42,45

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA **12.344,65**

LOTE: 000004 ADJUDICADO **71,25**

Lote 004

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Água oxigenada de 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LITROS	VICPHARMA	25	2,8500	71,25
LOTE: 000006 ADJUDICADO				385,00
Lote 006				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Agulha gengival curta 22x0,3, (cx c/100)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	20	19,2500	385,00
LOTE: 000007 ADJUDICADO				128,80
Lote 007				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Álcool gel (frasco c/500ml). Validade mínima, 24 meses após a data de entrega.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	START	40	3,2200	128,80
LOTE: 000008 ADJUDICADO				909,00
Lote 008				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Álcool hidratado etílico 70% líquido 1000 ml Embalados em frascos plásticos.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TUPI	300	3,0300	909,00
LOTE: 000009 ADJUDICADO				632,00
Lote 009				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Algodão rolete (pct c/100)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	SSPLUS	400	1,5800	632,00
LOTE: 000010 ADJUDICADO				36,80
Lote 010				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia em plástico de 250ml, branco.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	J.PROLAB	20	1,8400	36,80
LOTE: 000013 ADJUDICADO				835,50
Lote 013				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Anestésico local sem vaso constritor (cx. c/50) / cloridrato de lidocaína 2%			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	DENTSPLY	30	27,8500	835,50
LOTE: 000015 ADJUDICADO				20,00
Lote 015				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Banda matriz de aço inox tamanho 0,05x5x500mm			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MICRODONT	20	1,0000	20,00
LOTE: 000016 ADJUDICADO				39,60
Lote 016				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Banda matriz de aço / tamanho 0,05x7x500mm			

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MICRODONT	40	0,9900	39,60

LOTE: 000021 ADJUDICADO

25,05

Lote 021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clorexidina 2% (limpeza de cavidades)

062

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	MAQUIRA	3	8,3500	25,05

LOTE: 000024 ADJUDICADO

1.440,00

Lote 024

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Creme dental 90g com fluor sabor tutti-frutti

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	ICEFRESH	1.200	1,2000	1.440,00

LOTE: 000037 ADJUDICADO

86,40

Lote 037

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hemostático líquido

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	TECHNEW	8	10,8000	86,40

LOTE: 000042 ADJUDICADO

5.100,00

Lote 042

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luvas tamanho EX-P, caixa com 50 pares para procedimentos não cirúrgicos, latex

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MEDIX	400	12,7500	5.100,00

LOTE: 000043 ADJUDICADO

512,00

Lote 043

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luvas tamanho G, caixa com 50 pares para procedimentos não cirurgicos, latex

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MEDIX	40	12,8000	512,00

LOTE: 000045 ADJUDICADO

408,00

Lote 045

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Máscara cirúrgica c/elástico, caixa c/50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	DESCARPACK	100	4,0800	408,00

LOTE: 000053 ADJUDICADO

376,00

Lote 053

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Pomada anestésica tópica gel/benzocaina 200mg/G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	DFL	80	4,7000	376,00

LOTE: 000062 ADJUDICADO

457,50

Lote 062

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Resina composta D A2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FILL MAGIC	15	30,5000	457,50

LOTE: 000065 ADJUDICADO

747,50

Lote 065

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Sugador confeccionado em PVC atoxido descartável, pacotes com 40 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	SSPLUS	250	2,9900	747,50

LOTE: 000066 ADJUDICADO

134,25

Lote 066

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Tiras abrasivas de aço com 12 Un.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	MICRODONT	25	5,3700	134,25

ODONTOESTE LTDA

12.632.841/0001-09

4.044,92

LOTE: 000001 ADJUDICADO

51,60

Lote 001

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Abaixador língua,confeccionado em madeira c/100 unidades cd

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	theoto	20	2,5800	51,60

LOTE: 000002 ADJUDICADO

1.124,75

Lote 002

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Adesivo para esmalte e resina com nanopartículas semelhante a multi-bond.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	FGM	25	44,9900	1.124,75

LOTE: 000011 ADJUDICADO

2.668,50

Lote 011

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Amalgama em cápsula II porção com 50 Un.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	SDI	30	88,9500	2.668,50

LOTE: 000046 ADJUDICADO

164,55

Lote 046

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Material restaurador intermediário,cimento de oxido de zinco e eugenol (póiquido)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INTERIN	15	10,9700	164,55

LOTE: 000048 ADJUDICADO

35,52

Lote 048

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Óculos de proteção confeccionado em policarbonato, com lentes anti-riscos

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	SUPERMEDY	8	4,4400	35,52

PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABO

09.200.303/0001-22

15.900,00

LOTE: 000003 ADJUDICADO

1.500,00

Lote 003

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Água destilada para autoclave galão de 5 litros não injetável não estéril quimicamente pura

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	DENTALTEC	250	6,0000	1.500,00
LOTE: 000022 ADJUDICADO				12.300,00
Lote 022				063
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Compressa cirúrgica 13 fios 100% algodão, não estéril, 8 camadas, 5 dobras, 7,5 x 7,5 cm, pacotes com 500 un.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	MEDPLUS	2.000	6,1500	12.300,00
LOTE: 000049 ADJUDICADO				2.100,00
Lote 049				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Papel grau cirúrgico Tubular 12x100 Metros			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLOS	ESTERILCARE	60	35,0000	2.100,00
TOTAL DO EDITAL				53.211,69

- RELATÓRIO DE VENCEDORES COMPLETO -

064

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO IGUACU
EDITAL / PROCESSO: 0047-2015 / 74/2015
PREGOEIRO RESPONSÁVEL: ANDERSON LUIS FERNANDES
INÍCIO DA DISPUTA: 12/05/2015
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos/materiais para atender as necessidades do CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) e Unidades de Odontologia da Secretaria Municipal

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME **16.826.856/0001-50** **8.805,09**

LOTE: 000014 HOMOLOGADO **145,80**

LOTE 14

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ALVEOLÓTOMO LUER CURVO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	10	14,5800	145,80

LOTE: 000054 HOMOLOGADO **722,50**

LOTE 54

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA MC SPADDEN ? CONDENSADOR GUTA 21 MM ? Nº 35

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAILLEFER	25	28,9000	722,50

LOTE: 000055 HOMOLOGADO **722,50**

LOTE 55

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA MC SPADDEN ? CONDENSADOR GUTA 21 MM ? Nº 40

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAILLEFER	25	28,9000	722,50

LOTE: 000059 HOMOLOGADO **298,20**

LOTE 59

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Caneta alta rotação

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DENTFLEX	1	298,2000	298,20

LOTE: 000060 HOMOLOGADO **350,00**

LOTE 60

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Caneta baixa rotação (micro motor)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DENTFLEX	1	350,0000	350,00

LOTE: 000077 HOMOLOGADO **375,00**

LOTE 77

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Cera 7

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	LYSANDA	50	7,5000	375,00

LOTE: 000078 HOMOLOGADO **1.140,00**

LOTE 78

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CREME DENTAL COM FLÚOR 90 GRAMAS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FREEDENT	1.000	1,1400	1.140,00
LOTE: 000089 HOMOLOGADO				72,00
LOTE 89				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ESCOVA P/ PROFILAXIA (ROBSON)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	150	0,4800	72,00
LOTE: 000090 HOMOLOGADO				22,60
LOTE 90				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	20	1,1300	22,60
LOTE: 000126 HOMOLOGADO				739,50
LOTE 126				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	INDICADOR BIOLÓGICO RESULTADO FINAL 24 HORAS (CAIXA C/ 10 UNIDADES)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	CLEANTEST	10	73,9500	739,50
LOTE: 000133 HOMOLOGADO				551,60
LOTE 133				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	LIMAS ENDODÔNTICAS 1ª SÉRIE (15-40), CX C/06 UNIDADES			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	M-ACCESS	40	13,7900	551,60
LOTE: 000134 HOMOLOGADO				510,00
LOTE 134				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	LIMAS ENDODÔNTICAS 2ª SÉRIE (45-80), CX C/06 UNIDADES			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	M-ACCESS	40	12,7500	510,00
LOTE: 000167 HOMOLOGADO				1.056,30
LOTE 167				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM PONTA DE VIDEA 14 CM			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	7	150,9000	1.056,30
LOTE: 000168 HOMOLOGADO				148,19
LOTE 168				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE (ADULTO/INFANTIL)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PRISMA	7	21,1700	148,19
LOTE: 000185 HOMOLOGADO				340,00
LOTE 185				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO 30 LITROS			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	NEKPLAST	2.000	0,1700	340,00

LOTE: 000186 HOMOLOGADO

335,25

LOTE 186

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA COM REFLUXO

065

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	15	22,3500	335,25

LOTE: 000190 HOMOLOGADO

225,00

LOTE 190

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 05

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	50	4,5000	225,00

LOTE: 000191 HOMOLOGADO

66,75

LOTE 191

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 SONDA MILIMETRADA GOLDMAN FOX

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TRINKS	5	13,3500	66,75

LOTE: 000197 HOMOLOGADO

143,15

LOTE 197

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TESOURA CIRÚRGICA 17 CM RETA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	7	20,4500	143,15

LOTE: 000198 HOMOLOGADO

143,15

LOTE 198

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TESOURA CIRÚRGICA 17 CM CURVA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	7	20,4500	143,15

LOTE: 000202 HOMOLOGADO

120,00

LOTE 202

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL DE RESINA MÉDIA FINA C/ CENTRO NEUTRO (4 MM X 170 MM) ? EMBALAGEM COM 150 UN.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	PREVEN	20	6,0000	120,00

LOTE: 000206 HOMOLOGADO

276,80

LOTE 206

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ESPÁTULA THOMPSON DE TITÂNIO Nº 02

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PRISMA	8	34,6000	276,80

LOTE: 000207 HOMOLOGADO

300,80

LOTE 207

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ESPÁTULA THOMPSON DE TITÂNIO Nº 06

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PRISMA	8	37,6000	300,80

ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA - EPP

82.027.335/0001-68

2.659,60

LOTE: 000004 HOMOLOGADO

57,60

LOTE 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Água oxigenada 10 volume 1000ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Deshdrater	20	2,8800	57,60

LOTE: 000015 HOMOLOGADO

210,00

LOTE 15

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ÁLCOOL 70% (FRASCO COM 1L)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	Jopeso	70	3,0000	210,00

LOTE: 000136 HOMOLOGADO

746,50

LOTE 136

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO EXTRA P (CAIXAS COM 100 UNIDADES)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Embramac	50	14,9300	746,50

LOTE: 000137 HOMOLOGADO

747,50

LOTE 137

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO P (CAIXAS COM 100 UNIDADES)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Embramac	50	14,9500	747,50

LOTE: 000138 HOMOLOGADO

800,00

LOTE 138

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TAMANHO M (CAIXAS COM 100 UNIDADE)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	Embramac	50	16,0000	800,00

LOTE: 000175 HOMOLOGADO

98,00

LOTE 175

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 PINÇA MICRO DENTE DE RATO CURVA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	Professional	7	14,0000	98,00

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

06.175.908/0001-12

11.700,67

LOTE: 000012 HOMOLOGADO

110,70

LOTE 12

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ALAVANCA HEINDBRINK 1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	11,0700	110,70

LOTE: 000013 HOMOLOGADO

112,40

LOTE 13

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ALAVANCA HEINDBRINK 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	11,2400	112,40

LOTE: 000024 HOMOLOGADO

104,20

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CIRÚRGICA 702 HL (BROCA DENTARIA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	20	5,2100	104,20

LOTE: 000025 HOMOLOGADO

104,20

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA CIRÚRGICA 703 HL (BROCA DENTARIA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	20	5,2100	104,20

LOTE: 000032 HOMOLOGADO

120,00

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA AR 1016 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FAVA	80	1,5000	120,00

LOTE: 000034 HOMOLOGADO

180,00

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA AR 3081 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FAVA	120	1,5000	180,00

LOTE: 000043 HOMOLOGADO

267,75

LOTE 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca AR 330 (carbide)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	75	3,5700	267,75

LOTE: 000044 HOMOLOGADO

146,10

LOTE 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de baixa rotação esferica carbite de haste inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tugstenio sintetizado números 2

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	30	4,8700	146,10

LOTE: 000046 HOMOLOGADO

146,10

LOTE 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de baixa rotação esferica carbite de haste inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tugstenio sintetizado números 5

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	30	4,8700	146,10

LOTE: 000047 HOMOLOGADO

146,10

LOTE 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca de baixa rotação esferica carbite de haste inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tugstenio sintetizado números 6

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	30	4,8700	146,10

LOTE: 000048 HOMOLOGADO

146,10

LOTE 48

ITEM -- ESPECIFICAÇÃO

1 Broca de baixa rotação esférica carbide de haste inoxidável e parte ativa multilaminar de carbureto de tungstênio sintetizado números 8

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KAVO	30	4,8700	146,10

LOTE: 000067 HOMOLOGADO 48,60

LOTE 67

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COLGADURA PARA RX INDIVIDUAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TECNODENT	20	2,4300	48,60

LOTE: 000074 HOMOLOGADO 210,00

LOTE 74

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA SORTIDAS (CX COM 100 UNID)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PHARMAINOX	30	7,0000	210,00

LOTE: 000075 HOMOLOGADO 903,50

LOTE 75

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CARBONO EM FILME PARA ARTICULAÇÃO, ROLO COM 280 FOLHAS, COM ESPESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ANGELUS	10	90,3500	903,50

LOTE: 000086 HOMOLOGADO 468,00

LOTE 86

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Disco de lixa para acabamento de resina com mandril

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	FGM	6	78,0000	468,00

LOTE: 000091 HOMOLOGADO 137,80

LOTE 91

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Esculpidor Le Cron (Duflex)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	20	6,8900	137,80

LOTE: 000092 HOMOLOGADO 235,50

LOTE 92

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ESPELHO CLÍNICO (PLANO Nº 05)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PHARMAINOX	150	1,5700	235,50

LOTE: 000093 HOMOLOGADO 292,00

LOTE 93

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Esponja hemostática (embalagem com 10 unidades)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNEW	20	14,6000	292,00

LOTE: 000098 HOMOLOGADO 534,00

LOTE 98

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 EXTIRPA NERVOS (CAIXAS COM 6 UNIDADES)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MEDIN	30	17,8000	534,00

LOTE: 000102 HOMOLOGADO**361,40****LOTE 102**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio seda p/ sutura (caixa com 24 unidades)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNEW	20	18,0700	361,40

LOTE: 000103 HOMOLOGADO**330,00****LOTE 103**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fio seda p/ sutura ETHICON 3.0 (caixa com 24 unid.)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	TECHNEW	10	33,0000	330,00

LOTE: 000122 HOMOLOGADO**315,00****LOTE 122**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIDRÓXIDO CÁLCIO (PASTA) EMBALAGEM COM 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13 G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11 G E 01 BLOCO DE MISTURA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	TECHNEW	30	10,5000	315,00

LOTE: 000123 HOMOLOGADO**79,50****LOTE 123**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIDRÓXIDO CÁLCIO P. A. (PÓ) FRASCO COM 10 G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	30	2,6500	79,50

LOTE: 000127 HOMOLOGADO**572,80****LOTE 127**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO CONTENDO 8G)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FGM	80	7,1600	572,80

LOTE: 000128 HOMOLOGADO**600,00****LOTE 128**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ COR A3 CONTENDO 10G)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FGM	60	10,0000	600,00

LOTE: 000144 HOMOLOGADO**400,00****LOTE 144**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MINI-INCUBADORA, C/ CAPACIDADE P/ INCUBAR ATÉ 4 INDICADORES BIOLÓGICO BIVOLT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIOTRON	2	200,0000	400,00

LOTE: 000146 HOMOLOGADO**30,90****LOTE 146**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	MOLDEIRAS PLÁSTICA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL Nº4; SUPERIOR E INFERIOR

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	3,0900	30,90
LOTE: 000147 HOMOLOGADO				30,90
LOTE 147				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MOLDEIRAS PLÁSTICA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL Nº5; SUPERIOR E INFERIOR			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	3,0900	30,90
LOTE: 000148 HOMOLOGADO				30,90
LOTE 148				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MOLDEIRAS PLÁSTICA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL Nº6; SUPERIOR E INFERIOR			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	3,0900	30,90
LOTE: 000149 HOMOLOGADO				30,90
LOTE 149				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MOLDEIRAS PLÁSTICA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL Nº7; SUPERIOR E INFERIOR			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	3,0900	30,90
LOTE: 000150 HOMOLOGADO				30,90
LOTE 150				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	MOLDEIRAS PLÁSTICA PERFURADA AUTOCLAVÁVEL Nº 8 SUPERIOR E INFERIOR			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	3,0900	30,90
LOTE: 000163 HOMOLOGADO				335,00
LOTE 163				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Pasta Lisanda para moldagem (caixa com 2 bisnagas)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	MAQUIRA	20	16,7500	335,00
LOTE: 000164 HOMOLOGADO				90,30
LOTE 164				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR SABOR MENTA E TUTTI-FRUTI (BISNAGA COM 90G)			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	30	3,0100	90,30
LOTE: 000169 HOMOLOGADO				10,02
LOTE 169				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	2	5,0100	10,02
LOTE: 000172 HOMOLOGADO				16,70
LOTE 172				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	POTE DAPPEN DE VIDRO PEQUENO			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	preven	10	1,6700	16,70

LOTE: 000179 HOMOLOGADO

139,65

LOTE 179

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5 PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES

068

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BIODINAMICA	15	9,3100	139,65

LOTE: 000183 HOMOLOGADO

323,40

LOTE 183

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW COR A-2. APRESENTA NA FORMA DE SERINGAS COM 1,2 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	VIGODENT	30	10,7800	323,40

LOTE: 000189 HOMOLOGADO

136,00

LOTE 189

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL MATIZADO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	ANGELUS	2	68,0000	136,00

LOTE: 000193 HOMOLOGADO

799,50

LOTE 193

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 20 UNIDADES)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ANGELUS	50	15,9900	799,50

LOTE: 000196 HOMOLOGADO

40,00

LOTE 196

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	50	0,8000	40,00

LOTE: 000200 HOMOLOGADO

142,80

LOTE 200

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TIRA LIXA AÇO (150MMX4MM) EMBALAGEM COM 12 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MAQUIRA	30	4,7600	142,80

LOTE: 000203 HOMOLOGADO

2.441,05

LOTE 203

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DIGITALE	1	2.441,0500	2.441,05

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

02.477.571/0001-47

6.625,96

LOTE: 000002 HOMOLOGADO

550,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ADESIVO DENTINÁRIO DE FRASCO ÚNICO (PRIMER E ADESIVO NUM SÓ FRASCO). COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL 1.3

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BOND 2.1/MAQUIRA	50	11,0000	550,00

LOTE: 000022 HOMOLOGADO

1.500,00

LOTE 22

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR TIPO CLORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	ARTICAINE/DFL	20	75,0000	1.500,00

LOTE: 000023 HOMOLOGADO

151,50

LOTE 23

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANESTÉSICO TÓPICO GEL TIPO BENZOCAÍNA (SABOR TUTTI-FRUTTI 12G)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	BENZOTOP/DFL	30	5,0500	151,50

LOTE: 000026 HOMOLOGADO

156,00

LOTE 26

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1011 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	120	1,3000	156,00

LOTE: 000027 HOMOLOGADO

146,40

LOTE 27

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1012 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	120	1,2200	146,40

LOTE: 000028 HOMOLOGADO

98,40

LOTE 28

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1012 HL ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	80	1,2300	98,40

LOTE: 000029 HOMOLOGADO

147,60

LOTE 29

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1013 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	120	1,2300	147,60

LOTE: 000030 HOMOLOGADO

123,00

LOTE 30

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1014 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	100	1,2300	123,00

LOTE: 000031 HOMOLOGADO

63,50

LOTE 31

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1014 HL ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	50	1,2700	63,50

LOTE: 000033 HOMOLOGADO

101,60

LOTE 33

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 1092 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	80	1,2700	101,60

LOTE: 000035 HOMOLOGADO **96,00**

LOTE 35

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA AR 3216 ? PONTA DIAMANTADA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	80	1,2000	96,00

LOTE: 000040 HOMOLOGADO **95,25**

LOTE 40

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Broca AR 3118 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	75	1,2700	95,25

LOTE: 000041 HOMOLOGADO **95,25**

LOTE 41

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Broca AR 3195 F

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	75	1,2700	95,25

LOTE: 000056 HOMOLOGADO **438,00**

LOTE 56

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 BROCA ZECRYA 23 MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JET/LABORDENTAL	20	21,9000	438,00

LOTE: 000058 HOMOLOGADO **175,00**

LOTE 58

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO LISO SEM RANHURAS Nº 05

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREVEN	70	2,5000	175,00

LOTE: 000099 HOMOLOGADO **692,65**

LOTE 99

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Filme radiográfico (velocidade E) ? caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	CONTRAST/DFL	7	98,9500	692,65

LOTE: 000104 HOMOLOGADO **211,60**

LOTE 104

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FIO DENTAL (ROLO COM 500M)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MEDFIO	40	5,2900	211,60

LOTE: 000110 HOMOLOGADO **88,20**

LOTE 110

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 FLÚOR GEL CRISTAL NEUTRO 2% (FRASCO 200 ML)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FLUORSUL/IODONTOSUL	30	2,9400	88,20

LOTE: 000111 HOMOLOGADO **85,50**

LOTE 111

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	FLÚOR TÓPICO 1,23% (FRASCO COM 200 ML) ? GEL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	FLUORSUL/IODONTOSUL	30	2,8500	85,50

LOTE: 000112 HOMOLOGADO **288,00**

LOTE 112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	VERNIZ FLUORETADO COM 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO, (COR BRANCA, NÃO AFETANDO A ESTÉTICA APÓS A APLICAÇÃO) KIT CONTENDO 1 FRASCO DE 10 ML DO VERNIZ E 1 FRASCO DE 10ML DE SOLVENTE

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	DUOFLUORID/DENTSCARE	20	14,4000	288,00

LOTE: 000114 HOMOLOGADO **54,25**

LOTE 114

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 26

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	5	10,8500	54,25

LOTE: 000115 HOMOLOGADO **54,25**

LOTE 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 203

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	5	10,8500	54,25

LOTE: 000116 HOMOLOGADO **54,25**

LOTE 116

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GRAMPO P/ ISOLAMENTO Nº 201

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	GOLGRAN	5	10,8500	54,25

LOTE: 000118 HOMOLOGADO **251,50**

LOTE 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GESSO TIPO PEDRA PACOTE CONTENDO 1KG

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KG	ASFER	50	5,0300	251,50

LOTE: 000135 HOMOLOGADO **159,70**

LOTE 135

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO, COM AGENTE BACTERICIDA E DETERGENTE, NÃO CONTÉM CFC, COM PONTA BORDEN FRASCO COM 200 ML (KAVO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	10	15,9700	159,70

LOTE: 000170 HOMOLOGADO **55,00**

LOTE 170

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POSICIONADOR RADIOGRAFIA INFANTIL KIT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	MAQUIRA	2	27,5000	55,00
LOTE: 000171 HOMOLOGADO				49,56

LOTE 171

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	POSICIONADOR RADIOGRAFIA ADULTO KIT

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
KIT	MAQUIRA	2	24,7800	49,56
LOTE: 000187 HOMOLOGADO				100,00

LOTE 187

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	INJEX	200	0,5000	100,00
LOTE: 000188 HOMOLOGADO				300,00

LOTE 188

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SELADORA 30 CM C/ PEDAL DE ACIONAMENTO, PLATAFORMA DE APOIO PROTEÇÃO EM AÇO INOX, TERMOSTATO, LÂMPADA INICADORA, BARRA 5MM 110/220 V.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	SELAMAXX GOLD LINE/VH	1	300,0000	300,00
LOTE: 000192 HOMOLOGADO				212,80

LOTE 192

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	HEMOLIQ/TECHNEW	20	10,6400	212,80
LOTE: 000201 HOMOLOGADO				31,20

LOTE 201

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	TIRA POLIÉSTER (10 MM X 120 MM X 0,05 MM) ? EMBALAGEM COM 50 UNIDADES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	K-DENT/QUIMIDROL	30	1,0400	31,20

ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME **85.477.586/0001-32** **2.354,53**

LOTE: 000042 HOMOLOGADO **126,75**

LOTE 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Broca AR 245

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MICRODONT	75	1,6900	126,75
LOTE: 000052 HOMOLOGADO				222,50

LOTE 52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	BROCA LENTULO 25 MM

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	INJECTA	25	8,9000	222,50
LOTE: 000057 HOMOLOGADO				122,50

LOTE 57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CAIXA COLETORA (TIPO DESCARPACK) ? COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES COM CAPACIDADE TOTAL 7 LITROS

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	POLARFIX	50	2,4500	122,50

LOTE: 000062 HOMOLOGADO **62,75**

LOTE 62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 5 PELÍCULAS (PACOTE COM 100 CARTELAS)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT	MAQUIRA	5	12,5500	62,75

LOTE: 000080 HOMOLOGADO **121,40**

LOTE 80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 5-6 (LINHA MILLENIUM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	12,1400	121,40

LOTE: 000081 HOMOLOGADO **121,40**

LOTE 81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8 (LINHA MILLENIUM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	12,1400	121,40

LOTE: 000082 HOMOLOGADO **121,40**

LOTE 82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 11-12 (LINHA MILLENIUM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	12,1400	121,40

LOTE: 000083 HOMOLOGADO **121,40**

LOTE 83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURETA PERIODONTAL DE MC CALL 17-18 (LINHA MILLENIUM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	12,1400	121,40

LOTE: 000084 HOMOLOGADO **121,40**

LOTE 84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	CURETA PERIODONTAL DE MC CALL 13-14 (LINHA MILLENIUM)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	ABC	10	12,1400	121,40

LOTE: 000085 HOMOLOGADO **450,00**

LOTE 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCOS COM 1 LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	KELLDRIN	25	18,0000	450,00

LOTE: 000095 HOMOLOGADO **59,95**

LOTE 95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esfignomanômetro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PREMIUM	1	59,9500	59,95

LOTE: 000119 HOMOLOGADO

88,00

LOTE 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	GLUTARALDEÍDO 2% (CONTEÚDO 1 LITRO)

071

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	RIOQUIMICA	20	4,4000	88,00

LOTE: 000124 HOMOLOGADO

188,10

LOTE 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (FRASCO COM 1L)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
LT	RIOQUIMICA	30	6,2700	188,10

LOTE: 000125 HOMOLOGADO

141,80

LOTE 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	ODOPOVIDONA 10% (FRASCO COM 1 LITRO)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	VICHPHARMA	10	14,1800	141,80

LOTE: 000130 HOMOLOGADO

25,10

LOTE 130

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	LAMPARINA INOX UNIVERSAL

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	JON	2	12,5500	25,10

LOTE: 000152 HOMOLOGADO

212,70

LOTE 152

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PVPI DEGERMANTE FRASCO C/ 1LITRO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	VICPHARMA	15	14,1800	212,70

LOTE: 000204 HOMOLOGADO

18,98

LOTE 204

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	RÉGUA CALIBRADORA ALUMÍNIO DE ENDO

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MAQUIRA	2	9,4900	18,98

LOTE: 000205 HOMOLOGADO

28,40

LOTE 205

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	PISSETA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO DE 250ML

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	J PROLAB	10	2,8400	28,40

L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP

11.145.401/0001-56

5.912,90

LOTE: 000017 HOMOLOGADO

400,00

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Rolo dental - pacote com 100 unidades, isento de amido e cloro,100% puro algodão, macio e extra-absorvente,peso líquido 25g número 1 não estéril

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UND	BIODONT	200	2,0000	400,00

LOTE: 000018 HOMOLOGADO

1.449,00

LOTE 18

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR TIPO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DLA	30	48,3000	1.449,00

LOTE: 000019 HOMOLOGADO

862,50

LOTE 19

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR TIPO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DLA	30	28,7500	862,50

LOTE: 000020 HOMOLOGADO

706,00

LOTE 20

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRITOR TIPO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	DLA	20	35,3000	706,00

LOTE: 000061 HOMOLOGADO

255,20

LOTE 61

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Caneta baixa rotação (contra ângulo)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	RUCA	1	255,2000	255,20

LOTE: 000066 HOMOLOGADO

425,00

LOTE 66

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 COMPRESSAS DE GASES HIDRÓFILA 100% ALGODÃO MACIO E EXTRA-ABSORVENTE CONTENDO 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 9 FIOS POR CM² (PACOTE C/ 50 UNIDADES)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	MDA	50	8,5000	425,00

LOTE: 000100 HOMOLOGADO

315,30

LOTE 100

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Filme radiográfico para rx periapical infantil caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CX	PROGRAD	3	105,1000	315,30

LOTE: 000105 HOMOLOGADO

218,40

LOTE 105

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fita adesiva para autoclave c/ indicador biológico

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	CIEX	70	3,1200	218,40

LOTE: 000106 HOMOLOGADO

47,50

LOTE 106

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fita matriz 5 mm

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UN	PDX	50	0,9500	47,50